
26.9.2020 - Rumburská lilie, RUM

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 28 Září 2020 20:03

     V sobotu se uskutečnil další ročník Rumburské lilie. Původně měl proběhnout o víkendu 18.
a 19. dubna, což se kvůli covidovým opatřením nestalo. Zatímco v dubnu bylo počasí pěkné,
tentokrát bylo hodně nepěkné. Celý den pršelo a teplota se pohybovala okolo sedmi stupňů.

  

    Shromaždiště bylo za vesnicí Lipová ve Šluknovském výběžku. Ta v roce 2019 získala titul
Vesnice roku ČR. Parkovalo se u Solandského rybníku, shromaždiště bylo o kousek dál, na
louce u lesa, jen 400 metrů od německých hranic. Nechyběl profesionální stánek s klobásou,
gulášem a dalšími pochutinami. Na starty a z cílů to bylo většinou jen kousek.

      

    Připraveny byly tři závody. Krátká trať, mikrosprint a lesní sprint. První a třetí se započítával
do Ještědského žebříčku. Použity byly tři nové mapy, nikdy nezmapovaných prostorů. A byly
vcelku kvalitní. Byly vytištěny v Žaketu na vodostálém papíru Pretex. To se tentokrát hodně
hodilo. Mapy se odebíraly již v posledním koridoru. Razilo se bezkontaktně.

  

  

1. závod

  

     Na start prvního závodu to bylo 900 metrů. Mapa Široký les (1 : 10 000, 5 m) zobrazovala
jen mírně zvlněný terén, mnoho komunikací a různorodých porostů. V lese probíhá těžba dřeva,
ale mapu to moc neovlivnilo.

  

     Ve startovce bylo 420 závodníků. Bohužel momentální situace nedovolila účast německých
závodníků. A počasí odradilo i některé české závodníky. K první etapě tak nastoupilo jen 340
závodníků. V některých kategoriích stačilo doběhnout a bedna byla jistá. V jiných naopak byla
konkurence silná. Nám se dařilo.

  

     Zvítězili Karolína Žejdlíková (D21K) a Martin Klein (H16). Druhá místa obsadili Eliška
Žejdlíková (D18) a Thomas Riby (H18). Třetí místa brali Martina Pavlová (D20), Jan Eiselt
(H21K), Michal Žejdlík (H50) a Miloš Eiselt (H60). Měli jsme i dva diskaře.

 1 / 4



26.9.2020 - Rumburská lilie, RUM

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 28 Září 2020 20:03

  

    Eliška, Martina a Karolína měly stejnou trať (každá v jiné kategorii) a v cíli se vešly do
rozmezí 52 sekund.

  

  D18 (6)   3800 / 55 / 14   1. Skácelová Adéla (VLI)      31:15   2. Žejdlíková Eliška          41:52   
D20 (3)   3800 / 55 / 14   1. Dolejší Kateřina (DOK)     30:59   3. Pavlová Martina            41:00   
D21K (4)   3800 / 55 / 14   1. Žejdlíková Karolína        41:12    D45 (18)   3800 / 60 / 12   1.
Podrábská Marie (VLI)      36:19  10. Riby Kateřina              51:29    H12 (18)   3000 / 25 / 10   1.
Štembera Vítek (TJN)       21:17  10. Šašek Jakub                27:16    H14 (20)   3700 / 65 / 12  
1. Habán Oliver (VLI)         25:49  10. Šimek Vojtěch              39:03  xx. Riby Philip                disk
   H16 (8)   4000 / 65 / 13   1. Klein Martin               30:04    H18 (6)   4600 / 65 / 15   1.
Dejnožka Vojtěch (TJN)    40:44   2. Riby Thomas               51:46  xx. Šašek Jan                 disk 
  H21K (7)   4600 / 65 / 15   1. Michek David (TJN)        36:23   3. Eiselt Jan                46:39   
H45 (25)   4700 / 60 / 14   1. Vácha Tomáš (BOR)         34:35  22. Šašek Jan                 73:19   
H50 (23)   4500 / 45 / 11   1. Novák Ivo (OKP)           32:20   2. Vydra Ivan                34:51   3.
Žejdlík Michal            35:04   8. Pavel Petr                45:21   9. Bruner Luboš              46:14  20.
Šimek Stanislav           71:00    H60 (4)   4100 / 50 / 12   1. Horák Petr (TJN)          54:53   3.
Eiselt Miloš              66:40    P (10)   2200 / 20 / 8   1. Čečerle Lukáš (VLI)       19:54   6.
Šašková Hana              28:41    

  

2. závod

  

     Druhý závod byl mikrosprint. Běhalo se v malém lesíku v bezprostředním okolí
shromaždiště. Mapa Bobřiště 2 byla v měřítku 1 : 2 000, s 2metrovou ekvidistancí. Takže
všichni neustále přebíhali.

  

     Postaveno bylo jen pět tratí (označených barvami), ale pro možnost celkového hodnocení
byly tratě přiřazeny k běžným kategoriím. První tři kontroly měly povinné pořadí, další kontroly
již bylo možno posbírat v libovolném pořadí.

  

     Ne všem se takováto taškařice líbí, a tak se ho mnozí nezúčastnili. Morálně méně odolní

 2 / 4



26.9.2020 - Rumburská lilie, RUM

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 28 Září 2020 20:03

závodníci odjeli již po první etapě. Takže startovalo jen 83 lidí. Kromě Honzy Šaška, se všichni
tepličáci, kteří k závodu nastoupili, dostali na stupně vítězů.

  

  D18 (3)   1240 / - / 22   1. Skácelová Adéla (VLI)     13:03   2. Žejdlíková Eliška         14:08   
D20 (1)   1240 / - / 22   1. Pavlová Martina           12:17    D21K (2)   1380 / 26   1. Žejdlíková
Karolína       17:56    H12 (6)   860 / - / 16   1. Šebelka Matěj (VLI)        8:29   2. Šašek Jakub      
        10:28    H14 (4)   990 / - / 19   1. Šimek Vojtěch             12:09    H16 (2)   1060 / - / 20   1.
Klein Martin               8:23    H45 (7)   1240 / - / 22   1. Vácha Tomáš (BOR)         11:07  xx.
Šašek Jan                 disk    H50 (6)   1060 / - / 21   1. Žejdlík Michal            10:04   3. Pavel Petr
               12:50    

  

3. závod

  

     Počasí bylo stále stejně ošklivé. Proto do posledního závodu, lesního sprintu, odstartovalo
jen pouhých 196 závodníků.

  

     Mapa Solandská cesta (1 : 4 000, 2 m) zobrazovala jeden kopec, který se oběhl, přeběhl,
překřížil, atd ... V prostoru bylo několik hustníkových pásů. Ty bylo povoleno překonávat (i když
u nejtmavší zelené to normálně dovoleno není). A bylo to náročné, člověk se mohl jednoduše
zaseknout v ostružiní. Ale obíhání zase znamenalo ztrátu.

  

     K nevlídnému počasí se přidala ještě únava z předchozích závodů. Nám se přesto dařilo.
Brali jsme dvě první místa: Martin Klein (H16) a Jan Eiselt (H21K). K tomu jsme měli 6 umístění
na druhém místě: Eliška Žejdlíková (D18), Martina Pavlová (D20), Karolína Žejdlíková (D21K),
Jakub Šašek (H12), Michal Žejdlík (H50) a Miloš Eiselt (H60). Honza Šašek starší si popletl 51
s 61 a byl disk.

  

  D18 (5)   2300 / - / 20   1. Šritrová Lenka (TUR)     25:28   2. Žejdlíková Eliška        27:49    D20

 3 / 4



26.9.2020 - Rumburská lilie, RUM

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 28 Září 2020 20:03

(3)   2500 / - / 20   1. Dolejší Kateřina (DOK)   25:18   2. Pavlová Martina          29:59    D21K (3)
  2500 / - / 20   1. Dušková Pavla (KOR)      31:40   2. Žejdlíková Karolína      36:20    D45 (12)  
1900 / - / 21   1. Podrábská Marie (VLI)    20:17  10. Šašková Hana             62:20    H12 (12)  
2000 / - / 14   1. Žemlík Eduard (TUR)      15:28   2. Šašek Jakub              16:05    H14 (14)  
2400 / - / 17   1. Heczko Erik (VLI)        18:25   7. Šimek Vojtěch            24:17    H16 (5)   2300 /
- / 20   1. Klein Martin             18:04    H21K (1)   2900 / - / 23   1. Eiselt Jan               32:12   
H45 (12)   2300 / - / 20   1. Vácha Tomáš (BOR)        19:51  xx. Šašek Jan                disk    H50
(15)   2300 / - / 20   1. Novák Ivo (OKP)          20:17   2. Žejdlík Michal           20:49   7. Pavel
Petr               27:08  14. Šimek Stanislav          44:49    H60 (3)   1900 / - / 21   1. Průcha
Miloslav (BOR)    24:46   2. Eiselt Miloš             27:51    

  

Celkem

  

     Pro započítání do celkového hodnocení se bylo nutno zúčastnit všech tří závodů. Ze 40
kategorií se pouze ve 24 z nich našel aspoň jeden člověk, který absolvoval všechny tři závody.
Z nich jen ve 12 byl nakonec hodnocen více než jeden závodník. Proto jsme brali 8 umístění na
stupních vítězů.

  

     Vyhlášení nejlepších - po jednotlivých závodech i celkové proběhlo až v neděli na
žebříčkovém závodě ve Stvolínkách. Vedle originálních medailí byly vítězům předávány nožíky
- ikonické rybičky, které se vyrábějí v nedalekých Mikulášovicích.

  

     Škoda opravdu ošklivého počasí. V případě slunečného a teplého počasí by to byly velmi
pěkné závody.

  

  D18 (3/6)   1. Skácelová Adéla (VLI)   72:22   2. Žejdlíková Eliška       83:49    D20 (1/3)   1.
Pavlová Martina         83:16    D21K (1/4)   1. Žejdlíková Karolína     95:28    H12 (1/18)   1.
Šašek Jakub             53:49    H14 (3/20)   1. Šimek Vojtěch           75:29    H16 (1/8)   1. Klein
Martin            56:31    H50 (6/23)   1. Žejdlík Michal          65:57   3. Pavel Petr              85:19  

 4 / 4


